2013 年 4月 26 日

会員企業各位

経済産業省

経済産業省「平成 24 年度 新事業創出のための目利き・支援人材育成等事業」

における支援案件第二次公募が開始されます

拝啓 会員企業の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、経済産業省「平成 24年度 新事業創出のための目利き・支援人材育成等事

業」における支援案件第二次公募が開始されます。

本事業は、日本政府の第三の矢・成長戦略の中心となる事業の一つであり、大企業の中

に眠るシーズを外部と連携する、いわゆるオープンイノベーションを通じて大きく事業に

育てることを目的とするものです。

 具体的には、企業内に存在する「改めて外部の知恵を注入したい新規事業」や「ノンコア

ではあるが有望な新規アイデア」等の案件を、ベンチャーキャピタルやインキュベーター

といった支援者とマッチングし、事業化計画に基づいて 6 カ月活動していただきます。その

ための活動に必要な資金を経済産業省が助成するものとなっております。

つきましては、本事業にご関心の高い会員企業の皆様におかれましては、ぜひ新規事業ア

イデアを事業化案件としてご応募いただきたく、ご案内申し上げます。詳細な内容やご応募

の方法については、下記お問い合わせ先にご連絡いただければ、ご説明させていただきま

す。ご多用のところ大変恐縮に存じますが、ご検討くださいますよう何卒よろしくお願い

申し上げます。

敬具

【事業概要】

事業内容： 貴社新規案件と外部支援者とのマッチング、6か月間の支援活動の実施

事業期間： 2013 年 6 月～12月

活動費用助成： 支援者、案件総額で 2,000 万円(税込)

第二次公募期間： 4月 26 日～5月 15日

採択予定案件数：約 10 件

URL：http://www.nri.co.jp/opinion/r_report/meti/130426_2.html

（2013 年 4月 26 日（金）正午より）

【お問い合わせ先】

株式会社 野村総合研究所

「新事業創出のための目利き・支援人材育成等事業」事務局担当 藤浪/石綿/木村(康)

Tel：03-5533-2818（受付時間 9:15～12:00 及び 13:00～17:15）

E-mail：newbiz2013@nri.co.jp

http://www.nri.co.jp/opinion/r_report/meti/130426_2.html